
Сембе масторонь пролетарийтне, пуромода марс!
Ноябрть 2-це шисговза 1937 низоне

№ 66 (420)
Подпискань питнесь 1 ковти ЗО трешн.

НОЛДАЕЦЗУ Б О В О — П ОЛЯН АН Ь В К П (б)-нь  
РАЙКОМ СЬ И РАЙИСПОЛКОМСЬ

О Б  У Т В Е Р Ж Д Е Н И И  У Ч А С Т К О В Ы Х  И З Б И Р А Т Е Л Ь Н Ы Х  КО М И С С И Й  ПО  
В Ы Б О Р А М  В  В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т  С О Ю ЗА  С С Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
/ КОМИТЕТА От 2 ноября 1937 года

На основании ст. ст. 49 и 50 ,,Положения о выборах 
в Верховный Совет Союза ССР“ , президиум Нубово-Полян- 
ского Районного Исполнительного Комитета Постановляет:

Утвердить участковые избирательные комиссии по 
выборам в Верховный Совет СССР в составе следующих 
представителей общественных организаций и обществ тру
дящихся-

1. По Ново-Потьминсному избирательному участку 
№ 157 по выборам в Верховный Совет Союза ССР, 

ИГе 78 по выборам в Совет Национальностей.

Председатель участковой избирательной комиссии 
Шиндяков Наум Михайлович—от комсомольской организа
ции Ново-Потьминской НСШ.

Заместитель участковой избирательной комиссии Тю
рина Ксения Васильевна —от комсомольской организации 
Ново-Потьмииской НСШ.

Секретарь ̂ часткойЪй избирательной комиссии Царакаев 
Прокопий Антонович от колхозников колхоза „Ленинонь- 
Кига“ Ново-Потьминского сельсовета/

Члены участковой избирательной комиссии:
Бычков Денис Федорович—от комсомольской органи

зации Ново-Потьминской НСШ.
Рузманов Иван Нефедович—от комсомольской орга

низации села Новой-Потьмы.
Шумбасова Мария Афанасьевна—от колхозников кол

хоза „Ленинонь-Кига“.
Левштанов Иван Васильевич— от колхозников колхоза 

„Ленинонь-Кига“.
Шиндина Ксения Васильевна—от колхозников колхоза 

„Ленинонь-Кига“.
ЧИСТЯКОВ Герасим Васильевич—от комсомольской 

организации Н-Потьминского с-совета.
2. По Старо-Потьминсному избирательному 

участку №№162-79.

Председатель участковой избирательной комиссии-
Савцов Василий Николаевич—от коммунистической 

организации села Новой-Потьмы.
Заместитель председателя участковой избирательной 

комиссии Самаев Захар Петрович—от колхозников кол
хоза „Ленинонь-Кига“ Ново-Потьминского с-совета.

Секретарь участковой избирательной комиссии Када- 
кин Данил Михайлович —от профорганизации начальных и 
средних школ Н-Потьминской НСШ.

Члены участковой избирательной комиссии:
Рузманов Яков Леонтьевич—от профорганизации 

начальных и средних школ Ново-Потьминской НСШ.
Копасов Иван Григорьевич—от комсомольской орга

низации колхоза „Ленинонь-Кига“ Ново-Потьминского с-с.
Матвеева Прасковья Терентьевна—от колхозников 

колхоза „Ленинонь-Кига“ Ново-Потьминского сельсовета.
Матвеев Моисей Иванович—от колхозников колхоза 

„Ленинонь-Кига“ Ново-Потьминского сельсовета.
з. По П-Селищенскому избирательному участку 

№№ 167-77

Председатель участковой избирательной комиссии—

Казаев Иван Филиппович—от комсомольской организации

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Пискунов Никита Тихонович—от колхозников 
колхоза „Марстонь-Вий“ П-Селищенского сельсовета.

Секретарь участковой избирательной комиссии Белкин 
Петр Афанасьевич—от колхозников колхоза „Марстонь- 
Вий“ П-Селищенского с-совета.

Члены участковой избирательной комиссии: Понема- 
еова Валентина Ивановна—от комсомольской организации 
села П-Селищи.

Пирогов Мефодий Иванович—от организации союза 
воинствующих безбожников села П-Селищи.

Учаев Филипп Архипович—от колхозников колхоза 
,красный Борец“ П-Селищенского сельсовета.

Сараев Михаил Петрович—от колхозников колхоза 
„Марстонь-Вий“ П-Селищенского сельсовета, 
ц Супонин Иван Филиппович—от колхозников колхоза, 
„Марстонь“Вий П-Селищенского сельсовета.

Миронов Гаврил Петрович—от профсоюзной органи
зации начальных и средних школ П-Селищенского сельсо
вета.

4. По Зарубнинсному избирательному участку 
№}(> 165-74

Председатель участковой избирательной комиссии 
ХРОМОВ Алексей Афанасьевич от рабочих и служащих 
Зубовского леспромхоза.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии СМИРНОВ Николай Васильевич—от' комсомоль
ской организации села Зарубкино.

Секретарь участковой избирательной комиссии АРТА
МОНОВА Анастасия Константиновна—от профсоюза на
чальных и средних школ.

Члены участковой избирательной комиссии:
ТЮ ЖАЕВ Тимофей Иванович—от Зарубкинской ко

мсомольской организации.
ХРЕСТИН Матвей Захарович—от Зарубкинской ор

ганизации Осоавиахима.
БАЛАШЕВ Николай Сергеевич—от \ колхозников кол

хоза „Красный Трактор“ Зарубкинского сельсовета.
КАТАЕВА Нина Григорьевна—от колхозников колхоза 

„Красный Трактор“ Зарубкинского сельсовета.
5. По Наргальсному избирательному участку 

№№ Ч 56-87
Председатель участковой избирательной комиссии 

ЛИКИН Василий Федорович—от комсомольской организа
ции тракторно-механической школы.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии МАШКОВ Петр Михайлович—от колхозников 
колхоза имени Ворошилова Каргальского сельсовета.

Секретарь участковой избирательной комиссии ПИНЯ- 
СОВА Анна Афанасьевна—от профсоюза начальных и сре
дних школ села Каргал.

Члены участковой избирательной комиссии:

(Продолжение ем. на 2-й етр).



2 Ленинонь Знамяц № 66

Об утверждении участновых избирательных комиссий по 
выборам в Верховный Совет Союза ССР

Постановление президиума Зубово-Полянского Районного Исполнительного Комитета
( П р о д о л ж е н и е ) .

ЯКУНИН Андрей Власович—от колхозников колхоза 
,,Ленинть Заветонза“ Каргальского сельсовета.

ГУБИНА Матрена Ивановна—от колхозников колхоза 
,,Ленинть Заветонза“ Каргальского сельсовета.

ГОРЛАНОВА Прасковья Петровна—от колхозников 
колхоза ,,Ленинть Заветонза“ Каргальского сельсовета.

БЕЛЯЕВ Матвей Борисович—от колхозников колхоза 
„Ленинть Заветонза“ Каргальского сельсовета.

6. По Ново-Выселскому избирательному 
участку (западный конец) ММ 158-75

Председатель участковой избирательной комиссии 
ФОМИН Алексей Филиппович—от профсоюзной организа
ции начальных и средних школ.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии ОЦЕПАЕВ Павел Павлович—от колхозников 
колхоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.

Секретарь участковой избирательной комиссии МАР
КИН Федор Владимирович—от профсоюзной организации 
начальных и средних школ.

Члены участковой избирательной комиссии:
ХОРОШЕВ Филипп Федорович—от членов кооперации 

Ново-Выселского сельпо.
САМИНИН Андрей Васильевич—от членов кооперации 

Ново-Выселского сельпо.
БАБИНА Федосья Емуровна—от колхозников колхоза 

имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.
БАБИНА Просковья Ефимовна—бт колхозников кол

хоза имени Калинина Ново-Выселского ч сельсовета.
ЗУБАРЕВ Михаил Семенович—от колхозников колхо

за имени Калинина Ново-Высельского сельсовета.
БАБИНА Анастасия Феоктистовна—от колхозников 

колхоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.

7. По Незо-Выселскому избирательному 
участку (восточный конец) На 157-76

Председатель участковой избирательной комиссии 
ИВАНОВ Карп Григорьевич—от Ново-Выселской комму
нистической организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии.

ДЕРГАЧЕВ Павел Федорович- от рабочих и служа
щих МТС.

оСекретарь участковой избирательной комиссии ЧУ- 
ДАЙКИН Михаил Яковлевич —от членов профсоюза на
чальных и средних школ Ново-Выселской ПСШ.

Члены участковой избирательной комисси:
ВЕХОВ Семен Фирстович-от членов кооперации 

Ново-Выселского сельпо.
КОЖЕВНИКОВА Лукерья Ивановна--от Ново-Высел- 

ской комсомольской организации ПСШ.
ЛУБАРЕВА Федосья Ивановна—от колхозников кол

хоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.
ТАПАЕВА Аграфена Ивановна—от колхозников кол

хоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.
ДЕРГАЧЕВ Евстифей Кузьмич—от членов косшерации 

Ново-Выселского сельпо.
НАДЕЖКИН Сидор Никифорович—от колхозников 

колхоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.
КИНЯКИН Михаил Сидорович—от колхозников кол

хоза имени Калинина Ново-Выселского сельсовета.
СНОПОВ Сергей Михайлович—от рабочих и служа

щих Зубово-Полянской МТС.

8. По Уголковскому избирательному участку
№№ 155— 80

Председатель участковой избирательной комиссии 
ВЕЧКАСОВ Степан Ефимович—от финансово-банковской 
коммунистической организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссииЖУРАВЛЕВИон Моисеевич-от колхозников

колхоза имени Будейного Уголковского сельсовета.
Секретарь участковой избирательной комиссии КЛЯ- 

НДИНА Валентина Ивановна—от профорганизации „шос- 
троя“ Зубово-Полянского райдоротдела.

Члены участковой избирательной комиссии:
КИЖВАТОВ Кузьма Сергеевич —от колхозников кол

хоза имени Сталина Уголковского сельсовета.
ЧЕРКАСОВ Яков Максимович—от колхозников кол

хоза имени Жданова Уголковского сельсовета.
С ЕРГЕЕВ—Иван Иванович--от Ново-Полянской комсо

мольской организации.
ЯРКИН Филипп Сергеевич--от колхозников колхоза 

имени Бубнова.

9. По Красно-октябрьсмому избирательному
участку ММ 174—88

Председатель участковой избирательной комиссии 
СЕМЕНОВ Илья Яковлевич—от коммунистической органи
зации райисполкома.

Заместитель председателя участковой избирательное 
комиссии ФОКИН Иван Иванович--от комсомольской ор
ганизации педучилища.

Секретарь участковой избирательной комиссии КУ
ПРИНА Мария Михайловна-от комсомольской организацш 
Райкома ВЛКСМ.

Члены участковой избирательной комиссии:
КАЗЕЕВА Елена Архиповна-от коммунистической 

организации стройкомбината.
КУЧКАНОВ Иван Петрович-от союза деревообра

батывающий промышленности Зубово-Полянского строй- 
комбината.

АВТАЕВ Михаил Иванович-от профсоюза начальных 
и средних школ педучилища.

МИТРЕИКИН Филипп Петрович-от организации Осоа- 
виахима педучилища.

ТЕРЛОВА Лидия Ивановна-от организации союза 
воинствующих безбожников.

ЧЕРНОВ Федор Леонтьевич от колхозников колхоза 
Красная-Поляна З-Полянского сельсовета.

10. ПО ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОМУ ПОСЕЛКОВОМУ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ УЧдСТКУ №№ 175 89

Председатель участковой избирательной комиссии 
КУПРИН Михаил Григорьевич-от коммунистической ор
ганизации Ленинской ж. д. станция «Зубово-Поляна.

Заместитель участковой избирательной комиссии-ПО- 
ПОВ Петр Никонорович-от коммунистической организации 
РО НКВД.

Секретарь участковой избирательной комиссии СНО- 
ВАЛБНИКОВ Василий Иванович-от комсомольской орга
низации суда и прокуратуры.

Члены участковой избирательной комиссии:
РУМЯНЦЕВА Евдокия Ивановна от рабочих и служа

щих финансово—банковских работников.
МИЛОВАНОВА Таиса Ивановна—от союза железнодо

рожников Ленинской ж. д. ст. Зубово-Поляна.
АГ1ЕНЙН Василий Федорович—от профсоюза работ 

ников кооперации.
ЛЫСЕНКОВ Иван Ефимович—от рабочих и служа

щих финансово—банковских рабочих.

11. По Зубово-Полянскому сельскому 
избирательному участку ММ 175-90

Председатель участковой избирательной комиссии 
Ефимова Ольга Васильевна—от комсомольской организа
ции Зубово—Полянской ПСШ.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии ОРЬКИН Никита Федорович—от Зубово—Полян
ской комсомольской организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии Шер- 
шнев Иван Ефимович —от колхозников колхоза „Новый

(Продолжение ем. на 3-й етр).



3 Ленинонь Внамяц
/

№ 66

Об утверждении участковых избирательных комиссий по выборам 
Верховный Совет Союза ССР

Постановление президиума Зубово-Полянского районного исполнительного комитета

В

( П р о д о л ж е н и е ) .

Путь“ Зубово-Полянского с-совета.
Члены участковой избирательной комиссии:
Кузнецов Тимофей Герасимович—от колхозников 

колхоза „Новый Путь“.
Алексанин Михаил Иванович—от комсомольской ор

ганизации РайЗО.
Штукатуров Иван Федорович—от учащихся педучи

лища.
Болашова Татьяна Яковлевна -- от коммунистической 

организации райисполкома.

12. По Зубово-Полянсному больничному 
избирательному участку №№ 177—91

Председатель участковой избирательной комиссии 
Мураев Александр Анисимович—от профорганизации трак
торно-механической школы.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Аладышев Николай Федорович—от членов союза 
медсантруд.

Секретарь участковой избирательной комиссии Кур
батова Анастасия Петровна—от членов Зубово-Полянского 
РОКК.

Члены участковой избирательной комиссии:
Корнеев Федор Иванович—от членов Зубово-Полян- 

ского РОКК.
Михайлова Ефросинья Петровна—от больничной ком

сомольской организации.
Малафеева Анна Александровна—от членов союза 

Медсантруд Зубово-Полянской больницы.
Миронова Александра Сергеевна—от членов союза 

Медсантруд Зубово-Полянской больницы.

13. По Зубово-Полянскому лесному избирательному 
участну Ш  178—92

Председатель участковой избирательной комиссии 
Сновальников Михаил Федорович—от комсомольской ор
ганизации леспромхоза.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Тюркин Андрей Денисович—от профсоюза леса 
и сплава Комсомольского лесоучастка.

Секретарь участковой избирательной комиссии Зорин 
Андреи Давыдович—от профсоюза леса и сплава Комсо
мольского лесоучастка.

Члены участковой избирательной комиссии:
Брагин Михаил Михайлович—от рабочих и служащих 

Комсомольского лесоучастка
Сновальникова Анастасия Потаповна—от коммунис

тической организации Зубовского леспромхоза.
КОЛЯДИН Александр Павлович—от профсоюзной ор

ганизации леса и сплава Зубовского ЛПХ.

14. По Потьмиисному избирательному участку
(Станция Потьма) №№ 179—93

Председатель участковой избирательной комиссии 
Елисеев Антон Николаевич—от коммунистической орга
низации ст. Потьма .

Заместитель председателя участковой избирательной 
комисси Крутиков Иван Маркелович--от членов профсою
за железнодорожников станция Потьма.

Секретарь участковой избирательной комиссии Но- 
маревцев Михаил Федорович'—от комсомольской организа
ции ст. Потьма.

Члены участковой избирательной комиссии:
Рудикова Лидия Ивановна—от коммунистической ор

ганизации ст. Потьма. ^
БеловВасилий Герасимович—от членов профсоюза 

железнодорожников ст. Потьма. $
Козлов Николай Михайлович—от комсомольской ор

ганизации станции Потьма.
Водяков Матвей Митрофанович—от коммунистичес

кой организации станции Потьма.

15. По избирательному участку деревообделочного 
комбината №№ 180—67

Председатель участковой избирательной комиссии 
Морозов Борис Павлович -от коммунистической органи
зации ДОК.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Елисеев Александр Иванович—от комсомольс
кой организации ДОК.

Секретарь участковой избирательной комиссии Ми- 
хайлин Андрей Михайлович—от организации МОПР дере
вообделочного комбината.

Члены участковой избирательной комиссии:
Зиневич Иван Николаевич—от организации Осоавиа- 

хима.
Накрайников Иван Григорьевич—от профорганизациидок.
Иваненко Алексей Федорович—от рабочих и слу

жащих деревообделочного комбината.
Лебедева Фруза Ефремовна —от организации союза 

воинствующих безбожников ДОК.

16. По Явасиому избирательному участку 
№№ 181-68.

Председатель участковой избирательной комиссии 
Осипов Анатолий Васильевич—от коммунистической орга
низации ст. Явас.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Орлов Николай Сергеевич—от профорганизации 
поселка Явас.

Секретарь участковой избирательной комиссии Попо
ва Клавдия Ивановна—от профсоюзу поселка Явас.

Члены участковой избирательной комиссии:
Шишкин Иван Кондратьевич—от комсомольской ор 

ганизации поселка Явас.
Зверев Борис Петрович—от общества „ДИНАМО“ по

селок Явас.
ТАЛАЛАЕВ Данил Иванович—от общества „ДИНАМО“ 

поселок Явас.
ГЕРАСИМОВ Алексей Иванович- от Явасской Осо- 

авиахимовской организации.

17. По Уморсному избирательному участку 
№№ 182—69

Председатель участковой избирательной комиссии 
БЕЛОНЕНКО Александр Антонович—от коммунистичес
кой организации ст. Умор.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии ПРЕСНЯКОВ Андрей Сергеевич—от коммунис
тической организации станции Умор два.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
ГАЛЬЦОВА Зинаида Герасимовна —от профессионального 
союза станции Умор два.

Члены участковой избирательной комиссии:
ГРУШИН Василий Иванович—от Уморской комсо

мольской организации.
КУРГУЗИКОВ Никита Николаевич—от Уморской 

осоавиахимовской организации.
ТУНУШКИН Федор Николаевич—от Уморской ком

сомольской организации.
КОЛЕСНИКОВ Прокопий Куприянович—от Уморской 

организации СВБ.

18. По Барашевскому избирательному участку
№№ 183— 70

Председатель участковой избирательной комиссии 
СЕДОВ Федор Иванович—от Барашевской коммунис
тической организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии ГРИШКОВ Иван Яковлевич—от Барашевской 
коммунистической организации.

(Продолжение ем. на 4-й етр).



Ленинонь Знамяц № 66

Об утверждении участковых избирательных комиссий 
Верховный Совет Союза ССР

по выборам в

Постановление президиума Зубово-полянского Районного Исполнительного Комитета
( П р о д о л ж е н и е ) .

Секретарь участковой избирательной комиссии 
КУЗЬМИН Павел Евсеевич—от Барашевской осоавиа- 
химовской организации.

Члены участковой избирательной комиссии:
КОБЯКОВ Иван Митрофанович- от Барашевской 

осоавиахимовской организации.
ГЛУШКОВ Александр Петрович--от Барашевской 

профорганизации.
КУРНИЛОВ Василий Матвеевич—от Барашевской 

осоавиахимовской организаци.
ПАНЧУК Андрей Федорович—от Барашевской ор

ганизации СВБ.
19. По Тепло-Станскому избирательному участиу 

№№ 171— 96

Председатель чучастковой избирательной комиссии 
УЧКИН Андрей Захарович—от Зубово-Полянской ком
мунистической организации.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии ЖАТКИН Данил Тимофеевич—от кол
хозников колхоза „14 Октябрь“.

Секретарь участковой избирательной комиссии САЛЬ
НИКОВА Федосья Васильевна—от Уметской комсомоль
ской организации.

Члены участковой избирательной комиссии:
ПЕРШИН Григорий Фролович —от колхозников кол

хоза „14 Октябрь“.
МУРЗАЕВ Нестр Ермолаевич — от колхозников 

колхоза „14 Октябрь“.
БОЛАШЕВ Тимофей Дмитриевич—от колхозников 

колхоза „14 Октябрь“.
Агапов Никита Павлович—от колхозников колхоза 

„Косарь“.

20 По Уметскому сельскому избирательному 
участку ММ 172— 81

Председатель участковой избирательной комиссии 
МАЛАХОВ Дмитрий Евдокимович- от Уметской ком
мунистической организации.

Заместитель председателя участковой Избиратель
ной комиссии КОНДРАШОВ Иван Павлович—от кол
хозников колхоза „Красный Восток“.

Секретарь участковой избирательной комиссии 
ЛЕСКИН Борис Васильевич—от Уметской комсомольской 
организации.

Члены участковой избирательной комиссии:
ГРИШАТКИНА Александра Ильинична—от колхоз

ников колхоза „Красный Восток“.
ДЕМИДОВ Алексей Васильевич—от колхозников 

колхоза „Красный Восток“.
КОНДРАШЕВ Максим Петрович—от Уметской ком

мунистической организации.
ГОНЧАРОВ Яков Павлович—от рабочих и слу

жащих железной дороги разъезда Теплый-Стан.

21. По уметскому поселковому избирательному 
участку ММ 173— 82

Председатель участковой избирательной комиссии 
КАШЕВАРОВ Григорий Иванович—от Уметской ком
мунистической организации.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии КОБЛОВ Григорий Иванович--от Умет- 
екой коммунистической организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии СА- 
МОВОЛЬКИНА Зинаида Михайловна—от рабочих и 
служащих Уметского л-завода.

Члены участковой избирательной комиссии:
ВАСИЛЬЕВА Анна Ивановна—от рабочих и слу

жащих Уметского л-завода.
БОРИСОВ Сергей Яковлевич—от Уметской ком

сомольской организации.

РУЛЕВ Андрей Ильич—от комсомольской органи
зации Автотранса.

МЕЛЬКОВ Николай Васильевич—от рабочих и 
служащих Автотранса.

22. По Авдаловскому избирательному участку
ММ 153—84

Председатель участковой избирательной комиссии 
ВАСЯЕВ Семен Ильич—от коммунистической организа
ции с. Авдалова.

Заместитель председателя участковой избиратель
ной комиссии УЛЬЯНКИН Иван Ефимович—от членов 
кооперации Авдаловского сельпо.

Секретарь участковой избирательной комиссии ФИ
ЛИН Тимофей Григорьевич—от Авдаловской комсомольс
кой организации.

Члены участковой избирательной комиссии:
ПРОШКИН Федор Осипович—от колхозников колхоза 

„12 Октябрь“.
АЛЮХдНОВ Егор Карнилович-от колхозников кол

хоза ” 12 Октябрь,,.
МИТРОШИН Иван Андреевич —от рабочих и служа

щих Авдаловской промартели.
ЕРМОШИНА Анастасия Максимовна от—организации 

МОПРА села Авдалово.

23 По избирательномуучастку завода “Дубитель»
№№ 154-35.

Председатеть участковой избирательной комиссии 
ФЕДОТОВ Михаил' Петрович—от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР завода "Дубитель,,.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии

СУРАЕВ Петр Михайлович -от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР завода "Дубитель” .

Секретарь участковой избирательной комиссии БОЛЬ
ШАКОВА Пелагея Григорьевна—от коллектива учителей 
Дубительской НСШ.

Члены участковой избирательной комиссии:
ФИЛИН Иван Степанович—от рабочих и служащих 

завода "Дубитель” .
БЫСТРОВА Матрена Тимофэевна—от рабочих и слу

жащих з-да "Дубитель” .
АВДЕЕВА Мария Степановна—от комсомольской орга

низации "Дубитель” .
ВОРОБЬЕВ Алек сей Василевич —от рабочих и служа

щих железной дороги раз” езд Вад Ленинской железной 
дорги.
24. По журавкинскому избирательному участку 
МШ 168-83.

Председатель участковой избирательной комиссии 
МАЛКИН Иван Тимофеевич—от Журавкинской комсомоль
ской организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии.

СТЕПОЧКИН Василий Федорович—от членов коопе
рации Авдаловского сельпо.

Секретарь участковой избирательной комиссии СЕ
МЕНОВА Мария Петровна-от союза начальных и средних 
школ. «■'

Члены участковой избирательной комиссии:
ПУШКИН Михей Яковлевич-от членов кооперации 

Авдаловского сельпо.
БАРМИН Яков Дмитревич-от членов кооперации 

Авдаловского сельпо.
ЧУДАИКИНА Матрена Игнатьевна-от колхозников 

колхоза ''Большевик” .
ЦЙБИНА Аграфена Прокопьевна-от колхозников кол

хоза ''Большевик” .
(Продолжение ем. на 5-й етр).



5 Ленинонь Знамяц № 66

Об утверждении участковых избирательных комиссий по выборам в 
Верховный Совет Союза ССР

Постановление президиума Зубово-Полянского Районного Исполнительного Комитета
( П р о д о л ж е н и е ) .

25 По Свеженскому избирательному участиу 
№№ 169 94

Председатель участковой избирательной комиссии 
Семибратов Федор Николаевич—от коммунистической ор
ганизации Свеженского лесозавода. /

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Зинин Севостьян Петрович—от коммунистиче
ской организации Свеженского лесозавода.

Секретарь участковой избирательной комиссси Мря- 
кина Мария Степановна—от профорганизации леса и епла 
ва Свеженского Лесоучастка.

Члены участковой избирательной комиссии:
Сташкевич Альберт Адамович—от союза железнодо

рожников станция Свеженькая.
Хлустов Федор Ермолаевич—от коммунистической 

организации Свеженского лесоучастка.

НачинМихаил Андреевич—от профсоюза Р. Г. У.

Сандин Александр Иванович—от организации Осоави- 
ахима поселка Свеженькая.

Кутыркин Максим Федорович—от организации МО- 
ПРА поселка Свеженки.

Бузырихин Михаил Васильевич— от рабочих и слу
жащих поселка Свеженькая.

26. По Известновскому избирательному участку
№№ 170—95

Председатель участковой избирательной комиссии 
Степкин Кирилл Иванович—от коммунистической органи
зации леспромхоза.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Ненилкин Петр Егорович—от профорганизации 
леса и сплава Известковского шпалозавода.

Секретарь участковой избирательной комиссии Ки- 
дяева Анна Гавриловна—от профорганизациилесаисплава 
Известковского шпалозавода.

Члены участковой избирательной комиссии:
Ковальков Егор Михайлович—от Известковской ком

сомольской организации.

Лошкамаева Антонина Ивановна—от Известковской 
комсомольской организации.

Борушкевич Максим Винидиктович—от коммунисти
ческой организации поселка Известь.

Киселев Павел Васильевич—от организации Оеоавиа- 
хима поселка Известь.

Щербаков Алексей Ефимович—от профорганизации 
леса и сплава Известковского шпалозавода.

МалаховВасилий Евдокимович—от рабочих и служащих 
Известковского шпалозавода.

27. По Студенецкому избирательному участку
№№ 160 86

Председатель участковой избирательной комиссии 
Авдонин Илья Степанович—от членов кооперации Анае- 
векого сельпо.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Алексашкин Петр Иванович--от колхозников 
колхоза „Искра“.

Секретарь участковой избирательной комиссии Коблов 
Андрей Иванович—от Студенецкой комсомольской органи
зации.

Члены участковой избирательной комиссии:
Фролов Иван Петрович—от колхозников колхоза „16

партс“езд“,
Фролова Елена Андреевна от колхозников колхоза 

„16 партс“езд“.
Шаев Николай Петрович—от колхозников колхоза 

„16 партс“езд“.
Лушин Михаил Егорович- от колхозников колхоза 

„16 партс“езд“.

28 По Наргашинскому избирательному участку 
№№ 164-64

Председатель участковой избирательной комиссии 
Максимов Иван Федорович—от коммунистической органи
зации завода „Дубитель“.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии Парамонов Иван Герасимович—от членов МО- 
ПРА села Каргашино.

Секретарь участковой избирательной комиссии Его
рова Анна Ивановна от Каргашинской комсомольской ор
ганизации.

Члены участковой избирательной комиссии:
Чигин Степан Иванович-от колхозников колхоза 

имени М. Горького.
Сорокина Лукерья Константиновна—от членов коопе

рации Анаевского сельпо.
Севостьянов Максим Ефимович—от колхозников кол

хоза имени Куйбышева.
Куприянов Николай Иванович—от колхозников кол

хоза имени Куйбышева.

29. По Анаевсному избирательному участну 
№№ 150 60

Председатель участковой избирательной комиссии 
КОЧЕТКОВ Григорий Иванович—от комсомольской орга
низации села Анаево.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии БОГДАШКИН Андрей Степанович—от колхо
зников колхоза „1-ое мая“.

Секретарь участковой избирательной комиссии КУ- 
ПРЯШКИН Ефим Яковлевич—от комсомольской органи
зации Анаевской средней школы.

Члены участковой избирательной комиссии:
БОГДАШКИН Герасим Павлович—от колхозников 

колхоза „1-ое мая“.
БИРЮКОВ Филипп Ефимович—от союза воинствую

щих безбожников.
БОГДАШКИН Филипп Степанович—от колхозников 

колхоза .Якстере—тяште“ .
КРЮЧКОВ Николай Иванович—от членов коопера

ции Анаевского сельпо.

30. По Пичевсиому избирательному участну 

№№ 151-61

Председатель участковой избирательной комиссии 
Надежкин Семен Степанович—от комсомольской органи
зации Анаевской ПСШ.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии НАРМОНЕВ Григорий Григорьевич—от колхо
зников колхоза „Правда“.

Секретарь участковой избирательной комиссии РЕ- 
ДЬКИН Степан Григорьевич—от комсомольской органи
зации колхоза „Правда“.

Члены участковой избирательной комиссии:
КОНДРАШОВ Федор Иванович—от членов коопера

ции Анаевского еельпо-
ЛОБАЕВ Иван Андреевич—от колхозников колхоза 

„Правда“.
КОНКИН Яков Иванович —от колхозников колхоза 

.Правда“ .
НАРМОНЕВА Александра Кузьминична—от колхо

зников колхоза „Правда“.

(Окончание ем. на 6 етр).



6 Ленинонь Знамяц № 66

Об у т в е р ж д е н и и  у ч а с т к о в ы х  избирательных комиссий по выборам
в верховный Совет Союза ССР

Постановление президиума Зубово-Полянского районного исполнительного комитета
((3 к о н ч а й  и е).

31. По Крюковскому избирательному участку 
№]№ 153—62

Председатель участковой избирательной комиссии 
КОСОВ Тимофей Иванович—от коммунистической органи
зации села Анаево.

Замеетитель председателя участковвй избирательной 
комиссии ШОТИН Дмитрий Андреевич-от комсомольской 
организации колхоза „Ленинонь кига“ .

Секретарь участковой избирательной комиссии СИ
ДОРОВ Федор Иванович —от комсомольской организации 
колхоза „Ленинонь кига“ .

Члены участковой избирательной комиссии:
ЧУРАНОВ Никифор Григорьевич—от колхозников 

колхоза „Ленинонь кига” .
МЕДВНДЕВ Ефим Сергеевич—от колхозников кол

хоза „Крым” .
ЖУРАВЛЕВ Федор Иванович—от членов кооперации 

Анаевского сельпо.
РЫБИН Петр Климентьевич—от членов профсоюза 

начальных и средних школ Крюковской школы.

32. По Вад—Селищенскому избирательному 
участку ММ 159—63

Председатель участковой избирательной комиссии 
СИЛКИН Василий Федорович —от комсомольской органи
зации села Вад—Селищи.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии ЩУКИН Родион Семенович —от колхозников 
колхоза имени Тельмана.

Секретарь участковой избирательной комиссии МЕЛЬ
НИКОВ Иван Федорович—от профорганизации началь
ных и средних школ.

Члены участковой избирательной комиссии:
СОКОЛОВ Роман Антонович—от колхозников кол

хоза имени Тельмана.
ФИЛИН Федор Кузьмич—от Вад—Селищенской ком

сомольской организации.
МАРДАКИНА Прасковья Петровна от колхозников 

колхоза имени Тельмана.
ОЦЕПАЕВ Иван Феактистович- от Вад— Селищенской 

коммунистической организации.
ПОПОВ Евдоким Федорович —от колхозников кол

хоза имени Тельмана.
МАРДАКИН Антип Николаевич—от колхозников кол

хоза имени Тельмана.

33. По Подлясовскому избирательному участку
т т  166— 65

Председатель участковой избирательной комиссии 
КАЗИН Алексей Михайлович--от Подлясовской комсо
мольской организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
комиссии АЛЯМКИН Александр Андреевич—от Подлясов- 
ской комсомольской организации.

Секретарь участковой избирательной комиссии ГЛИ
НОВ Семен Павлович-от Подлясовской комсомольской 
организации.

Члены участковой избирательной комисии:
ПОРВАТОВА Елена Родионовна-от колхозников 

колхоза „13 Октябрь” .
КОСОВА Прасковья Кузьминична—от профсоюза на

чал ьных^п средних школ.
БАЙШЕВ Дмитрий Петрович—от колхозников кол

хоза „13 Октябрь” .
СТОЛЯРОВ Сергей Васильевич—от союза началь

ных и средних школ.
КУШХОВ Филипп Дмитриевич--от колхозников кол

хоза „13 Октябрь” .
НЕЦКИН Василий Федорович—от колхозников кол

хоза „13 Октябрь” .

34. По Промзинскому избирательному участку
ММ 163—66

Председатель участковой избирательной комиссии 
ТАЗИН Давид Ефимович—от Промзинской комсомольской 
организации.

Заместитель председателя участковой избирательной 
к о м и с с и и  В Е Ч К А Е  В Иван Назарович—от 
организации Осоавиахим.

Секретарь участковой избирательной комиссии ЗУЙ- 
КМН Иван Федорович — от организации ОСО села Пром- 
зино.

Члены участковой избирательной комиссии:
К аЗЙН Михаил Иванович—от колхозников колхоза 

„Якстере сокай” .
ТАЗИН Никифор Егорович от колхозников колхоза 

„Якстере сокай” .
КОРОЛЕВ Максим Иванович—от колхозников кол

хоза „Якстере сокай” .
ТАЗУН Михаил Игнатьевич-от колхозников кол

хоза „Якстере, сокай” .
Председатель Зудово-Полянского РИ К* а КУПРЯШКИН. 

Секретарь Зудово-Полянского РИК“а ВЕШКИН.
Ответ, редактор А. Алешин.

■-------------- -------------------- -----------■

В С Е М  Г Р А Ж Д А Н А М !
Спешите купить и заказать

к Октябрьским торжествам
в Зубово-Полянском СельПО

Кондитерские изделия, 
Колбасные, 

Вина—разные, 
Консервы фруктовые, 

Рис, манка и крупы разные,
Мука всех сортов,

Мыло, духи и т. д.
Товары доставляются на дом.

Прием заказов производится продмагом 
Зубово-Полянского СПО т. Карцев?лм с 8 
до 13 часов и в магазине № 2 т. Кондриным 
с 13 до 17 часов. ,

Кроме того по по-селку Зубово, СельПО 
выделяет 3-х продавцов для подворного 
обхода на прием заказов.

С 31 октября время торговли в магазинах 
СельПО увеличивается на 2 часа.

П Р А В Л Е Н И Е .
1--------------------------------------- ■

. О Б Ъ Я В Л Е Н И Е  ’
З-Полянская райсберкасса № 4299 извещает всех 

подпицчиков „Займа 4 выпуск 2-й пятилетки“ , которые 
еще нё получили на руки свои облигации но каким 
либо причинам. Необходимо надо получить до 1-го 
июля 1938 г. После этого срока подписчики теряют 
право на получение вышеуказанных облигаций.

Предлагается всем предприятиям и организациям, 
которые не раздали по каким либо причинам подпи
счикам облигации 4 выпуска 2-й пятилетки, и кото
рые сдали в сберкассу из-за ненахождением адресов * 
этих подписчиков, немедленно принять меры к розы
ску таких подписчиков и вручить им, или переслать 
по почте ценным пакетом принадлежащие им обли
гации. Зав. сберкассой Вечкасов.И--------------- -------- — -----------------------■
Райлито № 7 Зак. 239. Тираж 2300 эка. Тип. „Лен. Зн,“


